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Fiscal Note

Current law provides certain provisions for the renewal of tax exemptions, which  may include a reapplication procedure in
which the entity is once again deemed eligible for the exemption through a vetting process.

Proposed law directs the Department of Revenue to develop a form and mail it all entities granted a tax exemption under
Title 47.  The entity is to indicate on the form whether they still qualify for the credit. Filing of the form, presumably will
remove the provision that the entity will have to reapply for the exemption.

Effective January 1, 2014.

Neither the Department of Revenue or the Department of Economic Development  (LED) indicate the necessity for additional
funds or other resources as a result of this measure.  The Department of Revenue (LDR) is expected to incur initiation
expenses of up to $200,000 in creating forms and mailing expenses. However, it appears that the department may require
fewer resources since the repplication process nor vetting of eligibility will no longer be necessary. 

This bill allows the receiving entity of any exemption in Title 47 to declare its own eligibility for all exemptions without
necessitating a reapplication process once the entity is initially accepted into the program. In essence, the renewal process is
automatic for the life of the entity or the exemption. The bill appears to remove any ability of any agency to refuse the
exemption if the entity declares itself to be eligible. To the extent that entities are accurate in submitting information,
understand the details of programs and any policy changes related to eligibility, and determine their own eligibility in the
same manner as the department would do, revenue is not expected to change. However, given the differing interests and
imperfect information, it is not likely that these determinations will be identical.

In responding to the fiscal note request, LED assumes this bill only applies to the Restoration Tax Abatement Program and
the Industrial Tax Exemption Program, though the bill appears to apply to all exemptions in Title 47. The agency has not yet
responded specifically to questions concerning it’s limited interpretation of the original bill.

REVENUE EXPLANATION

EXPENDITURE EXPLANATION

Provides for renewal of certain tax exemptions once granted. (1/1/14)
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Dual Referral RulesSenate House

13.5.1 >= $100,000 Annual Fiscal Cost {S&H} 6.8(F) >= $500,000 Annual Fiscal Cost {S}

13.5.2 >= $500,000 Annual Tax or Fee
                Change {S&H}

6.8(G) >= $500,000 Tax or Fee Increase
                or a Net Fee Decrease {S}


